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Vi viser til brev fra Asplan Viak av 02.03.2023. 

Formålet med planarbeidet er å tilrettelegge for ny bebyggelse på ca. 85 000 m² BRA i 
gjennomsnittlig 7 etasjer, hvorav ca. 2/3 bolig (700 – 800 boliger) og ca. 1/3 andre formål 
(forretning, kontor, tjenesteyting m.m.). 

Planområdet grenser i øst inntil Snarøyveien og har adkomst fra Odd Nansens vei og Bernt 
Balchens vei fra kryss Snarøyveien (fv. 166). Årsdøgntrafikken på fv. 166 er ca. 16 000 biler i 
døgnet. Fv. 166 er den eneste veiforbindelse for busser fra nord og nord/vest i Bærum til 
Fornebu.  

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, fagmyndighet 
for kulturminnevern, regional friluftsmyndighet, prosessmyndighet for vannforvaltning og 
forvalter av fylkesvei. 
 

Planprosessen 
 
Fylkeskommunen er opptatt av å kunne komme med gode innspill til plansaker så tidlig som 
mulig i planprosessen. I den sammenheng er det viktig at oversendte saker er godt opplyst.  
 
Medvirkning 
Plan- og bygningsloven legger vekt på medvirkning. Spesielt gjelder det grupper som ofte 
faller utenfor planprosessen. Fylkeskommunen oppfordrer kommunen til å ta et særlig ansvar 
for å sikre aktiv medvirkning fra grupper som krever spesiell tilrettelegging, herunder barn og 
unge. For å sikre reell medvirkning er det viktig at disse gruppene blir involvert tidligst mulig i 
planprosessen. 
 
Regionalt planforum 
Regionalt planforum utgjør en arena for drøfting av planer under arbeid. I plansaker der 
interesser som er viktig for flere regionale instanser blir berørt, bør planene meldes opp i 
regionalt planforum for drøfting. Det er særlig viktig at dette gjøres tidlig i planarbeidet.  
 
 



2 

 

Viktige regionale interesser 

Samordnet areal- og transportplanlegging 
Et av hovedmålene i Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus er at 
utbyggingsmønsteret skal være arealeffektivt, basert på prinsipper om flerkjernet utvikling og 
bevaring av overordnet grønnstruktur. Planen skal bidra til å nå det felles målet for Oslo og 
Akershus, fastsatt gjennom Stortingets klimaforlik og Oslopakke 3, om at 
persontransportveksten i området skal tas med kollektivtransport, gange og sykkel.  
 
Planleggingen skal også legge til rette for tilstrekkelig boligbygging i områder med press på 
boligmarkedet, med vekt på gode regionale løsninger på tvers av kommunegrensene. Viken 
fylkeskommune forventer en høy bymessig utnyttelse. 
 
Byvekstavtalen for Osloområdet  
Bærum kommune er part i byvekstavtalen for Osloområdet. Bærum har fått og vil de 
kommende år få en stor andel av regionens infrastrukturinvesteringer. Fornebubanen er et av 
de viktigste med store statlige bidrag.  
 
For å nå målene i byvekstavtalen om nullvekst i biltrafikken og klimautslippene forventer vi 
derfor at Bærum kommune tar en vesentlig større del av den regionale veksten enn øvrige 
kommuner i Viken. 
 
 
Planfaglige merknader 
 

Fylkeskommunen anbefaler at det etableres trygge og effektive ferdselsforbindelser for 
gående og syklende før utbyggingen er ferdigstilt. Vi ber også kommunen sikre at 
tilgjengeligheten for gående og syklende ivaretas gjennom hele bygge- og anleggsfasen. 
 

Planavgrensning 

Varslet detaljreguleringsplan Fornebu felt 8.4 overlapper planavgrensningen til varslet 
oppstart av områdereguleringsplan for Snarøyveien mellom Rolfsbukten og Widerøeveien. 
Det vil si at utarbeiding av disse to planene som delvis overlapper hverandre vil planarbeidet 
foregå samtidig, men av forskjellige forslagsstillere som ikke nødvendigvis har de samme 
målsettingene for planarbeidet.  

Vi synes det er svært uheldig at Bærum kommune ikke har vært mer bevisste på 
planavgrensningen i de to pågående planarbeidene. Viken fylkeskommune er av den 
oppfatning at det er nærmest umulig å ha to reguleringsplanprosesser pågående samtidig 
knyttet til utformingen av deler av Snarøyveien og at varslet reguleringsplan Fornebu felt 8.4 
må avvente reguleringsplanprosessen for reguleringsplan for Snarøyveien mellom 
Rolfsbukten og Widerøeveien. 
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Samferdsel 

Ved utarbeiding av detaljregulering av Fornebu felt 8.4 er det viktig at det koordineres med 
pågående regulering for Snarøyveien mellom Rolfsbukten og Widerøeveien, slik at 
detaljregulering av Fornebu felt 8.4 regulerer inn de samme løsninger for veiarealene langs 
Snarøyveien (fv. 166).  I vår uttalelse til områdereguleringsplan for Snarøyveien mellom 
Rolfsbukten og Widerøeveien skrev vi at vi  

«Viken fylkeskommune er positive til prinsippet om utvikling av området til en bymessig 
gateutforming av Snarøyveien syd for eksisterende kryss Widerøeveien / Snarøyveien 
ved Telenor Arena, men det er viktig at dette ikke skjer på bekostning av veiens 
funksjon. Når det gjelder detaljer i prinsippsnittene som bredde, antall felt og 
utforming av disse, må dette sees i sammenheng en trafikkanalyse som redegjør for 
fordeler og ulemper for alle trafikantgrupper. Vi er kjent med at det pågår arbeid med 
trafikkanalyse for Snarøyveien (fv. 166) som skal vise hvilke konsekvenser planlagt 
gateutforming får for alle trafikantgrupper. Når trafikkanalysen er utarbeidet vil den 
danne grunnlag for videre planlegging. Antall felt og feltbruk må avgjøres i etterkant 
av en slik trafikkanalyse. På en så trafikkert vei/gate som Snarøyveien vil det være 
begrensninger i adkomst/varelevering etc. For å sikre at det settes av tilstrekkelig med 
veiareal til framtidig bytilpasset gatenett, må det utarbeides en teknisk plan i henhold 
til R700 «Tegningsgrunnlag» for den delen av planarbeidet som berører Snarøyveien 
(fv. 166) og Widerøeveien. Teknisk plan skal være godkjent av Viken fylkeskommune før 
planen legges ut på offentlig ettersyn. Dersom dette ikke utføres må det påregnes at 
Viken fylkeskommune vil ha innsigelse til planforslaget ved offentlig ettersyn.» 

 

De samme vilkårene som beskrevet ovenfor vil gjelde for detaljreguleringsplan Fornebu felt 
8.4.  

Teknisk plan for Snarøyveien og Widerøeveien skal være godkjent av Viken fylkeskommune 
før denne planen legges ut på offentlig ettersyn. Dersom dette ikke utføres må det påregnes 
at Viken fylkeskommune vil ha innsigelse til planforslaget ved offentlig ettersyn. 

 

Nyere tids kulturminner 

Planområdet ligger like sør for og grenser inn til kulturmiljøet på Gamle Fornebu. 
Kulturmiljøet består av ekspedisjonsbygning/kafe, hangar, flytårn, kontorer og verksteder – 
tegnet av arkitekt Odd Nansen (1901-1973). Brannstasjonen og «Luftwaffebygget», som ligger 
nærmest og like nord for foreliggende planområde, er også en del av kulturmiljøet. 
Kulturmiljøet på Gamle Fornebu utgjør en kilde til kunnskap om norsk samferdsels-, luftfarts- 
og krigshistorie og har kulturhistorisk og arkitektonisk interesse på nasjonalt nivå.  

Kulturmiljøet er avmerket som hensynsone H570_6 i Kommunedelplan 3 for Fornebu. 
Planområdet omfattes videre av arealet som er en del av foreslått planprogram med 
byplangrep for Flytårnområdet, hvor det går frem at all bebyggelse på den tidligere 
lufthavnen skal bevares, det gjelder også brannstasjonen og Luftwaffebygget. Flytårnet og 
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flyplassbebyggelsen skal danne grunnlaget for en ny stedsidentitet i området, gjennom å være 
et historiefortellende flyplassmiljø og et sentrum for en rekke kulturaktiviteter.  

Fylkeskommunen vil anmode om at det i planarbeidet tas tilstrekkeligår hensyn til 
kulturmiljøet. Fylkeskommunen forventer at planarbeid for område 8.4 samordnes med 
arbeidet knyttet til planprogram med byplangrep for Flytårnområdet, da føringer for vern og 
utvikling bør være avklart før ny bebyggelse planlegges. Kommunen har i forslag til 
planprogram for med byplangrep for Flytårnområdet pekt på at vern av bygningsmassen fra 
flyplassperioden bidrar til å gi området en struktur som ellers ikke ville oppstått. I 
planprogrammets forslag til føringer går det frem at flytårnet skal stå frem som det høyeste 
punktet i området - der siktlinjer inn til tårnet skal ivaretas. Ny bebyggelse i umiddelbar 
nærhet til det gamle flytårnet skal være maks 4 etasjer, og underordne seg kulturmiljøet. 
Farge- og materialbruk skal ta utgangspunkt i den historiske bebyggelsen.  

Ved planlegging av ny bebyggelse viser vi også til til kommunedelplanens bestemmelser § 
15.1, hvor det står: «Kulturminner, historiske hageanlegg og bygningsmiljøer samt vegetasjon 
og landskap med kulturhistorisk verdi skal bevares. Det skal legges vekt på verneverdi og 
sammenhengen kulturminnene inngår i. Nye tiltak skal ha en bevisst plassering og utforming i 
forhold til kulturmiljøer/kulturminner. Bevaringsverdig bebyggelse skal fremheves og fremstå 
som en visuelt viktig del av Fornebus fremtidige arkitektoniske uttrykk.» Videre må det ved 
planlegging av ny bebyggelse legges vekt på dokumentasjon av nær- og fjernvirkning, sett i 
forhold til kulturmiljøet, jf. også kommunedelplanens bestemmelser § 10: «Beskrivelse av 
fjernvirkning. Det skal blant annet utarbeides fotomontasjer som viser både dagens situasjon 
og ny situasjon med foreslått bebyggelse lagt inn.» 

 

 

Vennlig hilsen 

Mads Jørgen Lindahl  

Seniorrådgiver  
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